JOSÉ CRUZ LUDUPE JUARISTS.

CALDERON DE LA BARCA.

Hic nostræ hispanicæ scenæ Princeps, Dnus. Petrus CALDERON DE LA BARCA,—filius Dni. Didiaci (e nobili nuncupata *Calderon de Sotillo* stirpe) et Dnæ Annæ Mariæ de Henao,—Matriti, XVI kal. februarii anni MDC, primum vitæ lumen adspexit.

Grammaticæ studium in Gymnasio Jesu Societatis coluit: deindeque divinis ac humanioribus litteris egregia in Academia salmanticensi totam operam dedit.

Ex anno ejusdem sæculi XXV postquam Mediolani Belgique nostris exercitibus militaverat, ab splendido Philipo IV,—causa solennum regalium ordinationis,—arcessitus ille pro vate Lupo de Vega eximio fuit; meritisque talibus quum habuerit equestrem tunc S. Jacobi ordinem et anno postea MDCLIII capellaniæ *Regum novorum Ecclesiae toletanæ* potitus, decem tandem annis transductis, cum altera «ad honorem» pariter pensione in Sicilia fruebatur.

Sic, a Regibus munifice honoratus, optimatibus acceptus, vehementer a populo dilectus et in universa Europæ R. P. litteraria laudatus die VIII kal. junias anni MDCLXXXI clarissimus Poeta noster morti sucubuit. Sepultus est maximum inter omnium moerorem in crypta S. Josephi Capelle Parœciæ Salvatoris: deinceps Congregatio Presbyterorum itidem matritensium, ad memoriam excelsi eorum sodalis perpetuandam, supra marmoreum illius sepulcrum hæc *ad litteram* inscripsit:

D. O. M.

Dominus Petrus Calderonius de la Barca,
Mantuae urbe natus, mundi orbe notus,
rubro D. Jacobi stemmata auratus eques,
catholicorum regum Toleti,
Philippi IV et Caroli II Matriti ad honorem, flamen,
camenis olim deliciarum amænissimum flumen.
Quæ summo plausu vivens scripsit,
moriens præscribendo despexit.
Mystarum ex indigenis cœtum
haeredem hac legi reliquit:
ut veræ gloriae cupidum tumularet inglorium;
munifico tamen gratus benefactori,
hoc marmore condidit
octogenarium.
Anno Domini M.D.C.LXXXII.

Nec regum plausu fide nec ingenio.

Centum viginti fere fabulas, sive *comædias*, ingenium hujus nobilis vatis peperit; necnon tria et septuaginta dramata sacra quæ vulgo *Autos sacramentales* nuncupantur. Ex eo magnifico repertorio ab omnibus præcipue hæc opera celebrantur: *La Vida es sueño*,—*El Mágico prodigioso*,—*El Médico de su honra*,—*El Alcalde de Zalamea*,—*Mañanas de Abril y Mayo*.

Tempore in quo vivimus doctorum judicium, ubicumque gentium, juste sapienterque acclamat inlytum Dnum. Petrum CALDERON DE LA BARCA Hispani Theatri Principem, ingenium dramaticæ Poeseos recentioris Ætatis præstantissimum, aureorum sæculorum Litterarum nitidissimum astrum quod majora inter sidera refulxit.